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Öz Geçmiş



Dr. Ahmet Başaran Manav, 1978’de Trabzon/Of ’ta doğdu. 
1989’da Trabzon Atatürk İlkokulunu bitirdi. 1992 yılında 
Arsin Yeşilyalı (Falkoz) Kur’an Kursu’nda hafızlığını tamam-
ladı. 1999 yılında Trabzon İmam Hatip Lisesinden, 2005 yı-
lında da Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun 
oldu. 2009 yılında Rize Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sünde “Edebü’l-Kâdî Adlı Eseri Çerçevesinde Mâverdî’nin 
Sünnet Anlayışı” adlı teziyle yüksek lisansını; 2020 yılında 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sünde “Günümüzde Gayrimenkul Malların Zekâtı” isimli 
teziyle de doktorasını tamamladı. 2004-2013 yılları arasın-
da Diyanet İşleri Başkanlığı taşra teşkilatında imam-hatip, 
müezzin-kayyım ve ilçe vaizi olarak görev yaptı. 2013’te DİB 
Trabzon Eğitim Merkezi İhtisas kursunu başarıyla tamamla-
dı. Aynı yıl, Karadeniz Teknik Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sinde (2018 yılında Trabzon Üniversitesi İlahiyat Fakültesine 
dönüştürülmüştür), İslam Hukuku Anabilim Dalı’nda öğre-
tim görevlisi olarak göreve başladı. Hâlen Trabzon Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Anabilim Dalı’nda dok-
tor öğretim üyesi olarak görevine devam etmektedir. Evli ve 
üç çocuk babasıdır. Arapça ve İngilizce bilmektedir.
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Ön Söz



Allah Teâlâ, İslâm’ı insanlara hak din olarak seçmiş ve yapılması gereken-
leri de vahiyle bildirmiştir. Kur’an vahyinin yanında, onun anlaşılması için 
Hz. Peygamber’in (s.a.s.) örnekliğine de ihtiyaç duyulmaktadır. Kur’an-sün-
net bütünlüğü şeklinde ifade edilen bu bilgi kaynağı, Müslümanların sadece 
ibadet hayatlarını düzenlemekle kalmamış aynı zamanda bireysel ve toplum-
sal hayatın gerekleriyle ilgili idari, hukuki, siyasi vb. alanlarda da emir ve 
tavsiyelerde bulunmuştur.

Allah Teâlâ’nın (c.c.) vahyi ve Resûlü’nün örnekliğiyle müşahhaslaşan 
İslâm, hayatın bütününü kapsayacak hükümler getirmiştir. Tarih boyunca 
İslâm adı verilen bu dinin temel esasları, Hz. Peygamber tarafından Cibrîl 
hadisiyle ifade edilmiştir. İslâm’ın beş temel esasından biri olan zekât iba-
deti, sadece kişi ile Allah arasındaki ilişkiyi düzenlemekle kalmamış aynı 
zamanda kişilerin birbiriyle ve toplumla münasebetini de düzenlemiştir. 
Zekâtın bir ibadet ve sosyal dayanışma müessesesi olarak önemi gayet açık-
tır. Zira Müslüman bireyin maddi-manevi arınması, toplumda sosyal yar-
dımlaşma ve dayanışmanın gelişmesi, zekât ibadetinin tam olarak uygulana-
bilmesiyle mümkündür.

İslâm’ın beş şartından biri olan zekât, fıkıh kitaplarının ibadetler bölü-
münde ele alınmıştır. Fıkıh kitapları zekâtla ilgili temel meseleleri ele almakla 
birlikte, gelişen hayat ve teknolojiyle birlikte ortaya çıkan ticari metaların 
zekâtı hakkında yeni çalışmaların yapılması gerekmektedir. Zira ortada 
büyük ekonomik meblağlar ve buna bağlı olarak zekât açısından ödenmesi 
gereken miktarlar söz konusudur. Bu sebeple eserimizde, günümüzde büyük 
bir sektör ve ekonomik güç hâline gelen gayrimenkuller, mallar ve onların 
zekâtı ele alınmıştır. Konuya bütüncül bakış sağlanması ve meselenin daha 
iyi anlaşılabilmesi için hem klasik fıkha hem de modern hukuka bakılmış-
tır. Bu tür malların zekâta tabi olma durumu, gerekli şartları, hesaplama 
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yöntemi ve oranlar hakkındaki görüşler verilip değerlendirme ve tercihte 
bulunulmuştur.
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